3. FORNECEDOR: 

3.1 Agência de Turismo, Rota certa Viagens LTDA, inscrita no CNPJ 
22.981.794/0001-54, com endereço no Bairro Maria Goretti, nº. 153-E, cep- 89801-
463, na cidade de Chapecó – SC. 

3.2 Valor total das cinco passagens aéreas R$ 10.308,20 (dez mil, trezentos e 
oito reais, com vinte centavos). 

4.  JUSTIFICATIVA: 

4.1 Os vereadores e servidores de Santiago do Sul irão a Brasília no período 

de 22 a 26 de março de 2024 para participar da XXIII da Marcha dos Gestores e 

Legislativos Municipais, evento promovido pela União de Vereadores do Brasil –

[...]

corretagem, valor a ser retido da companhia pela passagem e também da 
administradora do aeroporto pela taxa de embarque.  

8. CONTRATAÇÃO: 

8.1 De acordo com a Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021: 

- Art. 75. É dispensável a licitação:  
- II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) no caso de outros serviços e 
compras;  
- Art. 95. O instrumento de contrato é obrigatório, salvo nas seguintes hipóteses, em 
que a Administração poderá substituí-lo por outro instrumento hábil, como carta-
contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou ordem de